unum deest
tibi. Abi
et quantum

Fol. 37v 1

ქოვს განყიდე
და მიხეც გლახაკ
თა და გაქოვნ
დეს საოპნჯე ცა
თა შინა და მო
ვედ შემომიდებ
მე

habes divende
et trade pauperibus
et habebis
thesaurum
in caelis et
veni <introrsum> sequere
me.

[109]

- 2 იგი შეწოვხნა ა
მის სიტყვას
თვს და წარვი
- 22 Ille autem contristatus-est
propter hoc verbum
et abiit

Fol. 34r 1

და მწოვხარე რ
აქოვნდა მო
ნაგები ფრიად
და მიმოიხილა
ივ და ხრქოვა
მოწაფეთა თვს
თა ამენ გეტ
ყვ თქნ ვრ ძნი

tristis quia
habebat possessionem
perquam (= valde)
23 et circumspexit
Iesus et dixit
discipulis suis :
Amen loquor
vobis quomodo (= quam)
aegre
intraverunt

Fol. 37v 2

სოჭვეველსა ღი
სასა რლთა სა
ფასმ აქოვს
ხ მოწაფეთა და
[ხ]ოკკრდებოდა
სიტყოვასა ამას
ზა ხ ივ კოვ

in-regnationem (= regnum)
Dei
qui valorem (= thesaurum)
habent.
24 Discipuli autem de-
mirabantur
super verbum hoc.
Iesus autem rur-

ლად მიხოვგო
და ხრქოვა მათ
შვლნო რაოდენ

sum respondit
et dixit illis
liberi quanto (= quam)

Fol. 34r 2

ძნელ არს რლ
ნი საფასესა [b]³ეს
ვენ შესლვად
სასოვფებელსა
ღისასა [b]³ოვ
ადვილეს არს
მანქანის საბე
ლი კოვრელსა
ნემსისასა გან

arduum (=difficile) est
[iis] qui
valorem sperant
intrare (*nom.*)
in-regnationem (= regnum)
Dei! 25 facilius
est
machinae funem (*nom.*)
in-foramine
acus ex-

Fol. 28r 1

სლვად ვე მდი
დარი სასოვფებო
ლსა ღისასა შეს
ლვად ხ მათ

ire (*nom.*) quam
divitem in-regnationem
(=regnum)
Dei in-
trare (*term.*) 26 Illi autem

Mk. 10. 25-32 (Fol. 28,28a)

[b]³ოვმეტესად გან
[b]³ოვკვრდებო
და
და [b]³იტყოდეს ოვ
რთიერთას და
ვისმე კელხეწი

ampliore-modo ad-
mirabantur

et loquebantur
invicem : et
cuinam potestas

Fol. 28av 1

ფების ცხოვრე
ბად მი[b]²ხე
და მათ ივ და [b]²რ
ქოვა კაცთა

est (= quis potest)
vivere (= salvari)? 27
Respexit
illos Iesus et eis-
dixit per

მიერ შეოვდლე
ბელ არს ესე ად
არა ღისა გან
რ ყოველივე შესა
ძლებელ არს ღი

homines impossible
est hoc sed
non e (= a) Deo
quia omne (+ ve) pos-
sibile est per

Fol. 28r 2

სა მიერ [b]ვიწყო
პეტრე სიტყოვად
მისა და ხრქოვა
აჲა ესერა ჩნ და
[b]ოვზტევეთ ყოვე
ლი და შეგიდგთ
შენ⁹

Deum 28 Coepit
Petrus (petre) loqui
ad-eum et ei-dixit :
Ecce en nos re-
liquimus omne
et <intro> secuti-sumus
te

110

29 Respondit Iesus et
dixit illis :
Amen loquor vobis

რი

მი[b]ოვგო იკ და
ხრქოვა მათ
ამენ გეტყვ თქნ

Fol. 28av 2

არავინ არს რნ
და[b]ოვზტევა სახ
ლი გინა ძმანი
გინა დანი გი
ნა დედად გინა
მამად გინა
ცოლი გინა შვლ
ნი გინა აგა
რაკნი ჩემ თვს

nemo est qui
reliquit domum
vel fratres
vel sorores
vel matrem vel
patrem vel
uxorem vel li-
beros vel
agros propter me

Fol. 28v 1

და სახარებისა ა
მის თვს
ოვკოვეთოვ არა
აწ მოიღოს ასი
წილი უამსა ა

et propter evangelium
hoc,
30 si-<igitur> non
nunc recipiet centuplum
(verb. centum sortes) in-
tempore

⁹ შენ bis scriptum semel erasmus in initio lineae.

մաս սակլո դա
ժմանօ դա դանօ
դա դեდամ դա թէլ
նո դա ացարակ
նո թէմդցոմադ

hoc domum et
fratres et sorores
et matrem et liberos
et agros (*plur.*)
post

Fol. 28^ar 1

ԾԵՎԵՆՈՍԱ ԾԱ

persecutionem (= perse-
cutionem) et

ՍԱՄԿՐՈՅԵՍԱ

in-saeculo

մաս թոմացալ

illo veniente (= venturo)

ՍԱ ՑԵԿՐՈՅԵԲԱԶ

vitam

ՍԱՄԿՐՈՅԵՆՈԶ

aeternam

ՌՈԱ

111

Ե ԹՐԱՎԱԼԻՆՈ [Ե]ՅՈ

31 multi autem

ԿՈՅՅԵԲ ՅՈՐՎԵԼ

erunt primi

ՆՈ ՈՅԿՐՈՅԵՆԱՁՍ

postremi

ԿՆԵԼ ԾԱ ՈՅ

et post-

Fol. 28v 2

ԿՈՅՅԵՆԱՁՍԿՐԵԼ

remi

ՆՈ ՅՈՐՎԵԼ

primi

ՌՈԾ

112

ԾԱ ԵԿԿԵՆԵՍ ՑՔԱ

32 et fuerunt super

ՍԱ ՑԱ ԾԱ ԱՂԹՈ

viam et exoriebantur

ՑՈԾՈԾԵՍ ԵՑՄԸ

(= ascendebat) ad-Ierusalem

ԾԱ ՈՅ ԲԻՆԱԿՐԵՑ

et Iesus prae-

ԾՈԾԸ ՄԱՏ ԾԱ

cessit illos et

ԾԱԿՐՈՅԵԾՈ

demirabantur

ԾԱ ԹՐԱԳՅԵՏԱ

discipuli.

Ե ՈՅՈՆՈ ԹՈԽԸԾԵ <Յ>

Illi autem in-

Fol. 28^ar 2

ԾԵՍ ՄԱՍ ԾԱ ԵՅ

sequabantur illum et

ՑԻՆՈԾԱ ԿՈՒՆ

timebant inter-

ՑԱԾ ԾԱ ԲԻԱՐ

rogare (*term.*) et <secum>-

ԹՈԿՈՎՅԱՆՆԱ

abduxit

კოვლად ათორ	rursum duo-
მეტნი იგი	decim illos
და იწყო მათა თხ	et coepit eis
რობად მერმი	nuntiare alterum
სა რი შემთხოვე	quod occuren
<ვად ხიყო>	[dum esset]

Lk. 2. 15-16 : 19-20 : 21 : 22-23. (Fol. 8)

ონ მაოვწყა	Dominus scire-fecit
ჩნ	nos
და მოვიდეს	16 et venerunt
მწრაფლ და	festinanter et
პოვეს მარი	invenerunt Mariam (mariam)
ამ და იოსეფ	et Ioseph (iosep')
და ყრმად იგი	et puerum illum
მწოლარშ ბა	iacentem in-prae [sepio].
<გასა	

Fol. 8r 2

ხ მარიამ <ს დახე>	19 a-Maria (mariam) autem
მარხნეს სიტ<ყო>	conservata-erant verba
კანი ესე და <და>	haec et col-
ხედვა გოვ<ლსა>	locaverat in-corde
თვესა	suo
და მი[ხ]იქცეს დ <ა>	20 et reversi sunt et
წარვიდეს მწყემ <სნი>	abierunt pastor[es]

Fol. 8v 1

<იგი რვანი> წინადა	21 [illi octo] circum-
<ცოვ> ეთისა მისი	[cisi]onis eius
<სან>ი და ხოვ	et vocave-
<წო>დეს სახელი	runt nomen
<მი> სი ივ რლ იგი	eius Iesum (iesu) quod (igi)
<ხე> წოდა ანგე	vocatum-est ex (= ab)
<ლ>ოზისა მის გან	angelo illo
<ვი> ყოფად მდე	[usque] ad esse (= priusquam esset)

Fol. 8v 2

ყრმად იგი იშვდ

22 puerum illum ad-Ierusalem
(ierusalem)

წარდგინემად

ad-praestandum

წინაშე თისა

coram Domino

ვა წერილ არს

[23] sicut scriptum est

შჯოვლსა თი

in-legi

სასა

Domini

რ ყოველმან წო

Quia omnis pusio

კლმან რნ გან

qui pate[faciet]

აღოს

Fol. 45r 1

Lk. 2. 51-3. 6. (Fol. 45,41a)

<დედა>

mater eius con-

სა მისსა და

servaverat omnia

[b]ემარხნეს ყო

haec verba

ველნი ესე სიტ

in-corde

ყოვანი გოვლ

suo

სა თვესსა

52 et Iesus progressus-
faciebat (= proficiebat)
sapientia

და იკ წარხემატე

et statura (aetate)

ბოდა სიბრძ

et gratia

coram

ნითა და ასა

Deo et ho-

minibus

<ღ>ისა და კაც

(Lk. 3)

Fol. 41av 1

6

წილსა მეათხო

1 in-anno quinto-

კომეტესა ტი

decimo Tiberii (tiber)

ბერის კეისრი

Caesaris

სასა მთავ

in-principatione

რობასა პონ

Pontii (pontieli)

ტიელისა პილა

Pilati (pilate)

ტბცსსა ჰოვ

in-Iudeam (huristan)

Fol. 45r 2

რიასტ <ანს> და
მეოთხედ <მ> თავ
რობასა გალი
ლეას ჰეროდის
სა და ფილიპი <ს>
სა ძმისა მისისა
და მეოთხედ მთ
ავრობასა იტ

ოვრეას და ტრა
ქონიტელთა სო
ფელსა და ლვ

et
ut-quarti in-principatione
(=tetrarchia) in-Galilaea
Herodis (herode)
et Philippi (p'ilipe)
fratris eius
et ut-quart(i)
in-principatione (= te-
trarchiae)
in-Ituraea (iturea) et
Trachonorum (trak'oniteli)
in-regione et

Fol. 41^{av} 2

სანისსა <მე> მო¹⁰

ხედ მთავრობა

სა აბილენეს
მღდელთმოძ
ღოვრებასა ა
ნადსსა და კა
იაფადსსა
ზ
[ხ]იყმ სიტყვად

Lysaniae (lwisia) ut-
quart(i)
in principatione (= te-
trarchiae)
in-Abilene (abilene)
2 in-sacerdotum-
magisterio
An[n]ae (ana) et Ca-
iphiae (Kaiap'a)
7
fuit verbum

Fol. 45v 1

< >¹¹ იმპანცსა მი
მ <ა> რთ ძისა ზა
ქარიადსა მკ
დაბნოსა და

[] ad <versus>
Iohannem (iohane)
filium Za-
chariae (zak'aria)
in-deserto 3 et

¹⁰ Linea tota in sinu manuscripti inventa littera prima nequit discerni : *eni* vel *ini* vel *he*.

¹¹ Nequit sciri utrum გისა ველ მისა.

მოვიდა ყოველ
სა მას გარემო
სოფლებსა იორ
დანისასა
და ქადაგებდა ნა
თლის ცემასა სი
ნანოვლისასა

venit [ad] omnes
illas in-circum (=vicinas)
regiones (coll.) Ior-
danis (iordane)
et praedicabat
baptismum (*verb.* luminis-
dationem)
paenitentiae

Fol. 41^{ar} 1

მისატევებელად
ცოდვათა
ვა წერილ არს წი
გნსა მას სიტ
ყოვათა ესა
ია წინაწარმე
ტყოველისათა
და ხიტყვს

ad-[re]missionem
peccatorum
4 sicut scriptum est
in-libro
verborum
Isaiae (esaia) pro-
phetae
et loquitur

Fol. 45v 2

კმად ღაღადები
საა ოვდაბნო
სა გან[ხ]ვმზა
დენით გზანი
ოისანი და წრ
ფელ ყვენთ ა
ლაგნი მისნი
ყოველი კევნე
ბი აღმო[ხ]ვივ
სოს და ყო
ველნი მთან <ი>

Vox clamoris
in-deserto
praeparate (+ *infix. pl.*)
vias
Domini et
rectas facite
semitas eius
5 omnis vallis
supplebitur
et omnes
montes

Fol. 41^{ar} 2

და ბორცვნი
დამდაბლდენ
და [ხ]ვიყოს გოვ
ლარძნილი იგი
მართლად და

et colles
humiliabuntur
et erit
perversum illud
ad-(=in) iustum (=direc-
tum) et

ღიცხელი გზა	durum ad-(=in)
ღ წრფელად	viam rectam
ღა იხილოს ყო	6 et videbit om[ne]

LK. 4. 13-21 (Fol. 46,40)

Fol. 46r 1

ღა ალხასროვლ	et consummavit
ნა ყოველნი	omnes
განსაცდელნი	tentationes
ეშმაკმან მან	daemon ille
ღა განხეშოვ	et recessit
რა მას ვი ჟა	illi (= ab illo) usque ad
მად რაოდენ	tempus [ali]-
ადმდე	quantum (= aliquod)
იზ	17
ღა მიხიქვა ივ ძა	14 et reversus-est Iesus
ლითა სოვლისა	potentia spiritus
<წმიდისამთა გა>	[sancti] ad-

Fol. 40v 1

ლილეად ღა	Galilaeam (galile) et
ჰამბავი განკ	fama egressa-
ღა ყოველსა	est in-omnes
მას სოფლებ	illas regiones (coll.)
სა გარემოს	[quae] circum (=vicinas)
სა მის თვეს	propter illum
ღა იგი თავადი	15 et ille ipse
ხასწავებდა	docebat

Fol. 46r 2

შესაკრებელთა	in-synagogis
მათთა ღა ხ<ი>	eorum et
ღიდებოდა ყოველ	glorificabatur
თაგან	ex (= ab) omnibus
იშ	18
ღა მოვიდა ნაზა	16 et venit
რეთა სადაცა	ad-Nazareth (nazaret') ubi quoque

აღზრდილ ხიყო
და შევიდა ვა
ჩოკეოვლ [ხ]იყო
იგი დღესა შა
<ბათსა შესაკ>

nutritus fuit
et intravit sicut
consuetus fuit
ille in- die sab-
[bato] (= sabbati)

Fol. 40v 2

რებელსა მათსა
და მოხცეს მას
წიგნი ესაია წი
ნაწარმეტყოვე
ლისად
და აღდგა კითხ
ვად და განყო

წიგნი იგი დ < >

in synagogam eorum
et commodaverunt illi
librum Isaiae (esaia)
prophetae

17 et surrexit ad-interro-
gandum (= ut legeret) et
divisit (= expandit)
librum illum...

Fol. 46v 1

და პოვა ადგი
ლი სადა წერილ
ხიყო
სოჭლი ოდ ჩემ
ზა რლისა თვს
მცხო მე მა
ხა <რ> ებელად
გლ <ა>ხაკთა მო
მაკლინა მე გან
კოვრნებად შე
მოკსრვილთა

et invenit locum
ubi scriptum
fuit

18 spiritus Domini super
me propter quod
unxit me
ut-evangelistam
pauperibus
misit me
sanare
confactos

Fol. 40r 1

გოჭლითა
ქადაგებად ტყ
ოჭეთა განტე
ვებისა და
ბრმათა აღხი
ლვად და გან

corde
praedicare
captivis
dimissionem et
caecis aspectum (= visum)
et semittere (= dimittere)

<ՅՀ>օնցիած մոմս
րալու ցանք

interfectos (= contritos ?)
dimissione

Fol. 46v 2

ՅԵծուա դա
յաճացեծած ՇՅ
լովիածո օւ ՑԵՅ
յնարշծովլո
դա ՑԵԿՄ ՇԻՑՆՈ
օցո դա մոկցա մսա
թովրսա դա դա
ՃԸ դա տոչ
ալնո ԿԱՎԵԼՈՒ
նո ԿՐԵԺԾՎԼՈ
սանո ԵԵՋԾՈ

19 et
praedicare annum-
peculiarem Domini
acceptum
20 et in<tro> fecit (= plicuit)
librum
illum et reddidit
ministro et
consedit et oculi
omnium [qui erant]
consilii
spectabant

Fol. 40r 2

ԾԵՍ մաս
դա օ՛ԿՄ ՍՈՒԿ<՞>
ԿԱԾ մատա ՅԸ
ԾԸԵՍ ԱԾԵՄՐՈՅ
ԸՆ ՇԵՐՈԼՈ ԵՍԵ
ԿՈՎՐՈՒ մո
մարտ ԹՔՈՎԵԲ
տա

illum
21 et coepit loqui
ad-eos Quoniam
hodie consummatum-est
scriptum (=scriptura) hoc
adversus au-
res vestras

Lk. 7. 32-39 (Fol. 43,42).

Fol. 43r 1

> ԾՈ¹² ԹՅԲ
<ԾԱ ԱՐԱ ԹՈ> ԵՐՈՎԵՅ
<ԾՈՒ> ՑՈՑԾԵՑ
<ԾՈՒ Թ> յԲ ԾԱ Տ
<ԹԱ ԵՍՔՈ> ՐՈԾԵՇ
<Թ ԹՈՎՈ> ԾԱ ՕՄ

mu[s] vobis¹²
[et non] saltaba-
[tis] lamenta-
[bamus v] jobis et n-
[on fle]batis
33 [quia ve]nit Io-

¹² om. finale in verbo plurali, errore ut vid. : incerte utrum inventum fuisse necne propter spatum.

<ვანე> ნათლის	[hannes] bapti
<მცემე> ლი არ	[st]a ne[c]
<და ჭამ> და და	[manduca]bat et
<არცა ს> ოკმი	[nec]bibe-
<და[და]! ¹³ ხიტ> ყვთ	[bat et lo]quimini
Fol. 42v 1	
< ¹⁴ ეშმაკე> ოკლ	[Daemoni]acus
<არ> ს	[es]t
<მოვიდ> ა ძე კა	34 [Veni]t (aor.) Filius ho-
<ცისად> ჭამს და	[minis] manducat et
<სოკა> მს და [ხ]ვიტ	[bi]bit et loqui-
<ყვთ> აპა კა	[mini] Ecce ho-
<ცი მ> ჭამელი	[mo] manducans (manduca-
<და მს> ოკმელი	tor = vorax)
	[et p]otator

Fol. 43r 2

ღვნისად მე	vini ami-
გობარი მეზოვე	eus publica-
რეთა და ცოდვილ	norum et peccato-
თად და გან	rum 35 et ius-
მართლდა სიბ	tificata-est sa-
რძნე შვლთა	pientia ex (= a) li-
გან თვესთა	beris suis
ოდ	74
ეველრებოდა	
ვინმე მას ფა	36 Precabatur
რისეველთა გა	aliquis (= quidam) illum
ნი რა ჭამოს	ex Pharisaieis

Fol. 42v 2

ჰოკრი მის თა	panem cum illo
ნა და შევიდა	et intravit
სახლსა მას ფა	in-domum illum

¹³ om. coniuncti და ? propter spatium.¹⁴ ად prob. non inventum est, propter spatium.

რისეველისასა
და დაჯდა
და [ხ]იყო დედა
კაცი ვინმე ქა
ლაქსა მას ში

Pharisaei
et consedit
37 et fuit mulier
aliqua (= quaedam)
in civitate illa

Fol. 43v 1

ნა რი ხიყო ცო
დვილ [ხ]ესმა
ვდ არს იგი სა
ხლსა მას შინა
მის ფარისევე
ლისასა
მოიღო ალა
ბასტრი ნელსა
ცხებლისად და
დადგა ფერქ
თა მისთა თანა

quae fuit pecca-
trix (*verb* peccator) audivit
quoniam est ille
in domo illa
illius Phari-
saei
recepit alaba-
strum (alabastri) un-
guenti 38 et
[con]stetit apud
pedes eius

Fol. 42r 1

ტიროდა და ოწ
ყო ცრემლითა
დავლტობად ფ
<ე> რქთა მისთა
და თმითა თა
ვისათა თვესისამთა
წარქოცდა
და ამბოვრს ოჟ

lacrimabat et coe-
pit lacrima (lacrimis)
rigare
pedes eius
et capillo (capillis) ca-
pitis sui
abstergebat
et osculaba-

Fol. 43v 2

ყოფდ <ა ფერ>
ქთა მ <ისთა და>
[ხ]ცხებდ <ა ნელ>
საცხებ <ელსა>

ვა იხილ <ა ფარი>
სეველმ <ან მან>

tur [pe]
des e[ius et]
eis-ungeba[t] un-]
guent [um] (= ungebat
unguento)
39 ut-primum vidi[t] [Phari]
saeus [ille]

რნცა ი<გი ხხა>

qui quoque (+ igi) [appella-]

და მას <თქო>

vit (= vocavit) illum [di-]

ვა გო <კლსა თვს>

xit in-corde [su]

სა და <ხიტყო>

-o et [loqueba-]

და ეს <ე ოვ>

tur Hi[c si-]

Fol. 42r 2

კოვეთო <კ მცა>

igitur [-forte]

ხიყო წ <ინაწარ>

fuit (= esset) [pro-]

მეტყო <კელი>

phe[ta]

ოვეტყოდა <მცა>

sciebat [-forte] (= sciret)

ვინ და <რაბა>

quae (interrog.) et [qua-]

მი დედა <კაცი>

lis mul[ier]

შე[ხ]ებებ <ის მას>

attingi[t illum]

რ ცოდვი <ლ არს>

quia peccatri[x est]

Lk. 8.23-30 (Fol. 39.32)

Fol. 39r 1

<ივსებ> ოდა ნა

[im]pleb]atur na-

<ვი იგი> და იოვ

[vis illa] et preme-

<რვოდ> ეს მო

[bant]ur 24 Ac-

<ხოვდ> ეს და გან

[cesser]unt et ex-

<აღვძეს>¹⁵ და ხეტ

[per gefecerunt] et ei-lo

<ყოდ ეს> მოძ

[quebantur] Ma-

<ღოვარ> მოძ

[gister] ma-

<ღოვარ> წარვ

[gister] per-

<წყმდე> ბით

[im]us

<ხ თავადი აღდგა>

[Ipse autem surrexit]

Fol. 32v 1

<და შეხრ> ისხ

[et com]minatus-e-

<ნა ქარ> სა მას

[st ven]to illi

<და ღელ> ვათა წ

[et un]dis aqu-

<ყალთ> ასა და

[aru]m et

<დახცხრ> ეს და [ხ]ვ

[cessaver]unt et fu-

¹⁵ forma aoristi temporis restituta propter spatium.

<ყო დ>>აყოვდე	[it tr]anquilli-
<ბავ დიდ>>ი	[tas magn]a
<და ხრქ>>ოვა მათ	25 [et dix]it illis
<სადა> არს საწ (= სარწ) ¹⁶	[ubi] est fi-

Fol. 39r 2

მოვნოებავ თქნი	des vestra ?
ხ მათ შეხეშინა	Illi autem pertimuerunt
და[b]³ოვკპრდა და	et mirabantur (<i>vel</i> demira-
[b]³იტყოდეს ოვრთი	bantur <i>sine copula</i>) et
ერთას ვინმე არს	loquebantur in-
ესე რ ქართაცა	vicem Quisnam est
[b]³ოვბრძანებს	hic quia ventis quoque
და წყალთა <და>	praecepit
[b]³ერჩან მა<ს>	et aquis [et]
და განვიდეს <სო>	oboediunt illi (<i>dat.</i>)
	26 et exierunt in-

Fol. 32v 2

ფელ <სა მას გერ>	region[em illam Ger-]
გესელთასა რლ	gesenorūm (gergeseveni) quae
არს წიაღ კერძო	est trans versus
გ <ა>ლილეასა და	Galilaeam 27 et
ვა განვიდა იგი	ut-primum exitit ille
ქოვეყანად	ad-terram
მოვინმეხეგებვო	ei(s)-obviabat aliquis (=qui-
და კაცი ქალა	dam)
ქისა გან რლ	homo ex
	civitate quo-

Fol. 39v 1

სა თანა [b]³იუმჳ	cum fuerunt
ნეს ეშმაკნი და	daemones et
მრავალ <უ>>ამ სა	multum tempus
მოსელი არა შე	vestem non in-

¹⁶ sic restituendum !

ხემოსა და სა
ხლსა შინა არა
[ხ]³იყოფოდა ად
საფლავებსა
და ვა იხილა
მან <ივ> ღაღად

duerat (*verb.* vestis non ei-
induta-est) et
intra domum non
commorabatur sed
in-sepuleris (*coll.*)
28 et ut-primum vidit
ille Iesum clamore-

Fol. 32r 1

ყო და შე[ხ]³ოკვრ
და ფერქთა იკვდ
თა და კმითა
დიდითა [ხ]³იტყო
და რაღ ძეს ჩე
მი და შენი ივ ძე
ო ღისა მაღლისა
ო გევედრე
ბი ნოკ მტან

fecit (= exclamavit) et
procidit
ad-pedes Iesu (iesuist'a)
et voce
magna loquebatur
Quid iacet [penes] me
et [penes] te Iesu fili
Dei excelsi ?
te-precor
ne torqueas

Fol. 39v 2

ჯავმე <რ ხოკ>
ბრძა <ნა სოკლ>
სა მას ა <რა წმი>
დასა <განსლ>
ვად კაც <ისა მის>
გან <რ მრა>
ვალ უა <მ წარ>
იტაცის <იგი>
და შებო <რკილიან>
იგი ჯ <აჭკთა და>

me 29 [Quia prae-]
cep[it spiritu-]
-illi im[mun-]
do [exi-]
re(term.) ex hom[in]e illo]
[quia mul-]
tum tem[pus secum-]
rapit (it.) [illum]
et compe[diunt]
illum cat[enis et]

Fol. 32r 2

საკრ <ველითა>
და [ხ]¹⁷ცვი <დ და>

vine[ulis]
et custodi[unt (*praes.*
consuct. ut *vid.*) et]

¹⁷ ხ semi-erasum ac pergamenum erosum.

გან [ხ]³ ხე <თქის>	scin[dit (<i>it. ut vid.</i>)]
საკოვე <ლნი და>	vincul[a et]
[ხ]² იდევნ <ებინ ეშ>	agita[tur ex (= a)]
მაკისა მ <ის გან>	daemone il[lo]
ოკლაბნო <თა	in-deserta
და	30 et
და [ხ]³ კითხ <ა მას ივ>	<per> interrogav[it illum Iesus]